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W IV kwartale 2017 roku odbyły się trzy 
posiedzenia Prezydium i jedno posiedzenie 
Zarządu Okręgu, na którym została pod-
jęta m.in. uchwała w sprawie wysokości 
składek członkowskich na zagospodaro-
wanie i ochronę wód w roku 2018. Zarząd 
zatwierdził jednolitą strukturę składek, 
obejmującą wody nizinne i górskie (pełna 
– 130 zł), która jest tańsza od ubiegło-
rocznej składki za wędkowanie w wodach 
górskich o 35 zł. W sumie wędkarz wno-
szący do tej pory składkę na wody nizin-
ne zapłaci o 5 zł więcej, ale za tę kwotę 
będzie miał w roku 2018 możliwość węd-
kowania we wszystkich ogólnie dostęp-
nych wodach użytkowanych przez nasz 
Okręg. Mam nadzieję, że ta uchwała będzie 
odebrana pozytywnie.
Kolejna kwestia to zmiany w uldze doty-
czącej osób od 75 roku życia. Zarząd przy-
chylił się do wniosku, aby ulga ta wynosiła 
50%, a nie jak dotąd 75%, czyli podobnie 
jak w przypadku kobiet od 60 i mężczyzn 
od 65 roku życia. Zarząd postanowił nie 
różnicować emerytów ze względu na wiek, 
jednak uprawnienia do tej ulgi uzależ-
nił od udokumentowanego stażu w PZW, 
wynoszącego powyżej 10 lat. Tu wyjaś-
nię, że wymóg stażu uprawniającego do 
50-procentowej ulgi w składce okręgowej 
został wprowadzony wzorem uchwały XXXI 
Krajowego Zjazdu Delegatów PZW, który 
taki właśnie staż ustalił w składce człon-

kowskiej ogólnozwiązkowej od 2018 roku. 
Ze wstępnych szacunków wynika, że ulgę 
straci niewielu naszych członków. Jednak 
niedobrze się stało, że to KZD, a nie Zarząd 
Główny podjął taką uchwałę, bo wszyst-
ko wskazuje na to, że jej realizacja będzie 
obowiązywała przez okres całej 4-letniej 
kadencji, tj. do 2021 roku.
XXXI KZD, o którym wcześniej wspomnia-
łem, obradował w październiku 2017 roku. 
Zapewne wielu wędkarzy prześledziło 
w mediach wędkarskich informacje o tym 
ważnym dla naszego środowiska wyda-
rzeniu. Tym razem delegaci Okręgu Mazo-
wieckiego nie weszli do struktur nowo 
wybranych centralnych władz i organów 
Polskiego Związku Wędkarskiego. Wielu 
kolegów zadaje sobie z pewnością pyta-
nie: dlaczego? Na pewno nie należy tej 

sytuacji traktować jako sromotnej porażki. 
Postawiliśmy na koalicję i do końca byli-
śmy konsekwentni w stosunku do pod-
jętych ustaleń. Gratuluję nowo wybrane-
mu prezesowi ZG, Teodorowi Rudnikowi, 
wyboru na funkcję prezesa ZG i życzę 
sukcesów zarówno w realizacji złożo-
nych na Zjeździe obietnic, jak i bieżących 
wyzwań. Sukcesów i satysfakcji z wyko-
nywanej pracy społecznej życzę również 
powołanym na nową kadencję członkom 
ZG, Głównej Komisji Rewizyjnej i Głównego 
Sądu Koleżeńskiego. 
W ostatnim kwartale ubiegłego roku zor-
ganizowaliśmy wykłady dla dzieci i mło-
dzieży w Serocku pt. „Świadomy wędkarz 
sojusznikiem ochrony przyrody”, były też 
zawody kończące sportowy sezon, ale 
przede wszystkim skupialiśmy się na 
jesiennej akcji zarybieniowej. Po jej zakoń-
czeniu mogliśmy podsumować rok 2017. 
Wartość zrealizowanego zarybienia wynio-
sła ponad 3,7 mln zł. Szczegółowe dane 
przedstawiamy w dalszej części naszego 
„Informatora”.
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych życzę wszystkim wędkarzom pogody 
ducha, zdrowia i pomyślności w życiu oso-
bistym, a w nowym sezonie 2018 niezapo-
mnianych wypraw nad wodę!       

Zbigniew Bedyński
Prezes Zarządu Okręgu  

Mazowieckiego PZW

Informator Kwartalny 
październik–grudzień 2017

(dla członków Okręgu Mazowieckiego PZW)
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Praca z młodzieżą

W Ośrodku Szkoleniowo-Edukacyjnym dla 
Dzieci i Młodzieży w Serocku, 18 listopa-

da 2017 r., młodzież zrzeszona w szkółkach węd-
karskich Okręgu Mazowieckiego uczestniczyła 
w wykładach pt. „Świadomy wędkarz sojusz-
nikiem ochrony przyrody”. Szkolenie otworzył 
kol. Cezary Wieczorek, przewodniczący Komi-
sji Młodzieżowej, który powitał 
wszyst-

kich uczestników i zapro-
szo- nych gości. Ponad 50 młodych wędkarzy z zaintere-
sowaniem zapoznało się z multimedialnymi prezentacjami, 
które w przystępnej i ciekawej dla młodzieży formie przy-
gotowali wykładowcy z Uniwersytetu Warmińsko-Mazur-
skiego oraz Instytutu Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie. 
O rybach i ich siedliskach oraz gatunkach obcych opowiadał 
prof. dr hab. Piotr Hliwa (UWM Olsztyn). Charakterystykę 
i biologiczne podstawy eksploatacji wędkarskiej i rybackiej 
w wodach śródlądowych omówił dr inż. Andrzej Kapusta 
(IRŚ Olsztyn). Temat oddziaływania połowów wędkarskich 
na środowisko wodne poruszył dr inż. Tomasz Kajetan Czar-
kowski (IRŚ Olsztyn), a o wpływie zwierząt rybożernych 
na ichtiofaunę opowiadał prof. dr hab. Andrzej Martyniak 
(UWM Olsztyn).

Wykłady cieszyły się dużym zainteresowa-
niem młodych wędkarzy, którzy otrzymali 
potężny zastrzyk informacji o biologii ryb śród-
lądowych i wpływie człowieka na kształtowa-
nie środowiska przyrodniczego. Na zakończe-
nie młodzież podziękowała za zorganizowanie 
szkolenia i zaproponowała, aby w przyszłości 
odbywało się więcej takich spotkań. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe koszulki.

Szkolenie przygotowali wspólnie: biuro 
Zarządu Okręgu oraz Komisja Młodzieżowa.
 n

Już po raz trzeci z inicjatywy Komisji Młodzieżowej Okręgu 
Mazowieckiego, w sobotę 17 grudnia 2017 roku, odbyły się 

Halowe Mistrzostwa Okręgu Mazowieckiego PZW w Wędkar-
stwie Rzutowym. Areną zmagań tegorocznych zawodów była hala 
sportowa przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu.

W uroczystym otwarciu mistrzostw wzięli udział m.in.: kol. 
Cezary Wieczorek – przewodniczący Komisji Młodzieżowej, 
oraz kol. Sławomir Borowski, prezes Koła nr 84 w Tłuszczu. 
Obowiązki sędziego głównego pełnił kol. Władysław Michalski, 
a jego zastępcą był kol. Stanisław Tanikowski (sędziowie klasy 
krajowej). Organizację zawodów aktywnie wspierali działacze 
z Koła nr 84 w Tłuszczu.

Na starcie stanęło 37 zawodniczek i zawodników rywalizu-
jących w trójboju spinningowym w czterech kategoriach wieko-
wych: kadetów, juniorów, juniorek i kategorii „open”. Współza-
wodnictwo przebiegło w sportowej i przyjacielskiej atmosferze, 

a zawodnicy stawiający pierwsze kroki mieli okazję zapoznać się 
z technikami rzutowymi wielokrotnych reprezentantów naszego 
kraju – kol. Piotra Sapigórskiego oraz jego synów Michała i Patry-
ka, którzy są aktualnymi mistrzami i wicemistrzami świata.

Poziom zawodów był bardzo wysoki. Komisja sędziowska 
zwróciła uwagę na coraz lepsze wyniki osiągane przez zawod-
ników naszego Okręgu. W kilku przypadkach potrzebna była 
dogrywka pomiędzy najlepszymi zawodnikami, a wielu pobiło 
życiowe rekordy!

Zwycięzcy poszczególnych kategorii zostali uhonorowani 
pucharami i dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi. Wszyscy 
zawodnicy otrzymali upominki ufundowane przez firmę Konger. 

Zamknięcie mistrzostw ogłosił kol. Cezary Wieczorek. 
Życzył wszystkim zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Naro-
dzenia, a w roku 2018 samych sukcesów zarówno na niwie oso-
bistej, jak i sportowej. n

Wykłady dla dzieci 
i młodzieży w Serocku

Otwarte Halowe  
Mistrzostwa Okręgu  
Mazowieckiego w Castingu
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SportSPORT

15 października 2017 r. na gościnnych wodach Jeziora 
Zegrzyńskiego odbyły się ostatnie zawody z cyklu Grand Prix 
Okręgu Mazowieckiego PZW. Zawodnicy rywalizowali z łodzi 
w trzech sektorach: Pogorzelec, Serock i Zegrze. Ryby dopisa-
ły, dominowały szczupaki i okonie. Po zawodach odbyło się 

podsumowanie całorocznego cyklu GPX, a najlepsi zawod-
nicy zostali uhonorowani nagrodami ufundowanymi przez 
licznych sponsorów. Wyniki zawodów oraz klasyfikacja GPX 
2017 znajduje się na stronie OM PZW, w zakładce „Kategorie”, 
a następnie „Sport”.   n

W dniach 5–7 października 2017 r. 
muszkarze rywalizowali w przed-

ostatnich w sezonie 2017 zawodach 
GPX. Zwycięzcą został Grzegorz Zając. 
Tym razem San powitał zawodników 
niskim stanem, a pierwszą turę zakłóca-
ła spływająca z Hoczewki mętna woda. 
Na szczęście część rzeki była przejrzysta 
i nadawała się do łowienia.

 n

Na ostatnie w sezonie Morskie Zawody GPX Okręgu Mazowieckiego, zorganizowane 
24-26 listopada w Darłowie, stawiło się 54 zawodników, w tym jedna przedstawicielka płci 
pięknej. Obowiązki sędziego głównego pełnił kol. Bogdan Milewski.

Z planowanych dwóch tur zawodów odbyła się tylko jedna. Zawodnicy rywalizowali 
w trzech sektorach (na trzech kutrach) 25 listopada br. przy sile wiatru 2-3 w skali Beaufor-
ta. Drugiego dnia Neptun był mniej łaskawy, mocniej dmuchnęło i tura została odwołana.

Skuteczną techniką wędkowania był morski zestaw składający się z pilkera i przy-
wieszki. Złowiono ponad 800 dorszy, a na okrasę flądrę 38 cm. Największy dorsz mierzył 

64,5 cm. Wyholował go Andrzej Sulej, reprezen-
tant Koła nr 14 Marki.

W klasyfikacji indywidualnej zwyciężył 
Tomasz Kosiński, który wyholował 33 ryby i zdo-
był 1757 pkt. Drugie miejsce zajął Grzegorz Sapa 
(1412 pkt. – 26 ryb), a trzecie Grzegorz Basiak 
(1159 pkt. – 22 ryby. Drużynowo zwyciężyło Koło 
nr 28 Warszawa Ursynów, przed Kołem nr 3 War-
szawa Mokotów i Kołem nr 67 Łomianki.

Podczas uroczystego zakończenia zawodów 
ogłoszono klasyfikację GPX 2017 w wędkarstwie 
morskim oraz wyniki klasyfikacji dwuletniej, na 
podstawie której, zgodnie z regulaminem rozgry-
wek, ośmiu najwyżej sklasyfikowanych zawodni-
ków awansuje do kadry Okręgu Mazowieckiego 
na rok 2018.  n

Podsumowanie  
spinningowego 
GPX

Muchowe Grand Prix  
nad Sanem

Morskie zawody GPX

Klasyfikacja 
indywidualna

1� Grzegorz Zając
2� Krzysztof Tłoczek
3� Jakub Ludwiniak
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W sobotę 11 listopada 2017 r. odby-
ły się ostatnie ubiegłoroczne 

zawody z cyklu Grand Prix w wędkar-
stwie muchowym. Tradycyjnie listo-
padowym łowiskiem była Wda. Pogo-
da może nie rozpieszczała, ale też nie 
da się powiedzieć, że warunki były 
bardzo trudne. Woda lekko podnie-
siona w stosunku do lat ubiegłych, 
a w dolnym odcinku mętnawa obdarzy-
ła uczestników lipieniami – i to w cał-
kiem pokaźnej ilości. Uczestnicy byli 
zadowoleni z osiągniętych wyników. 
Atmosfera na zawodach była bardzo 
miła, a wieczory upływały przy kręce-
niu much. Na zakończenie triumfatorzy 
otrzymali puchary i nagrody, a wszyscy 
cieszyli się z pieczonego dzika. Bardzo 
sympatyczne zakończenie sezonu. 
 n

Zakończenie muchowych 
GPX 

Klasyfikacja indywidualna:

1�Krzysztof Tłoczek
2� Rami Mizer
3� Leszek Mularczyk

W roku 2017 formacje Społecznej Straży Rybackiej kontynuowały swoją działalność w podobnej strukturze i liczebności jak 
w poprzednim roku. Wyniki tych działań – przy niewielkim spadku liczby akcji oraz kontrolowanych osób – są porówny-

walne, biorąc pod uwagę liczbę asyst mandatowych, w stosunku do 2016 roku, natomiast niższe w przypadku zdjętych narzędzi 
kłusowniczych i liczby spraw w sądach. Jest to zgodne z tendencjami obserwowanymi od kilku lat.

Etatowa Straż Ochrony Wód złożyła informacje o swojej pracy za I, II i III kwartał 2017 r. (inf. za IV kw. jeszcze napływają) 
Z uzyskanych danych wynika, że łączna kwota nałożonych mandatów już przekracza wartość uzyskaną w całym roku 2016. Wzro-
sła także średnia kwota grzywny nakładanej w drodze mandatowania. Podobnie jak w przypadku SSR, spadła liczba zatrzymanych 
narzędzi kłusowniczych. n

Ochrona wód
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   TAB SSR. Zestawienie wyników Społecznych Straży Rybackich w 2017 r.

Al. K. Gostynin Graj. Gr. M.Grójec Kutno Legionowo Lipno Łom Maków Maz. Mińsk Maz. Nowy Dwór Mazowiecki
grupa: 102 107 108 83 11 99 110 111 1 4 6 13 14 20 22 30 32 112 80 36 63 69 45 62 94 5 14 15 21 24 44 49 55

1. Osób w grupie 0 4 5 4 9 8 5 0 8 11 11 4 0 0 9 7 0 0 0 5 6 5 4 0 5 0 0 7 6 8 0 5 6
2. W tym aktywnych 0 3 5 4 7 6 2 0 3 8 10 4 0 0 6 7 0 0 0 5 6 5 4 0 5 0 0 6 3 8 0 5 6
3.  Akcji przeciwkłus. - - - 1 - - - - - - - 8 - - 1 - - - - 20 26 22 - - - - - 11 - - - - 21

- w tym,  z Policją: - - - - 1 - - - - - - - - - - 2 - - - - - 8 - - - - - 1 - - - - -
Z PSR: - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4. Osób zatrzymanych - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -
5. Akcji kontroli wędkarzy - 6 9 38 56 33 11 - 6 21 13 24 - - 17 21 - - - 16 19 16 21 - 8 - - 33 10 22 - 6 -

- w tym,  z Policją: - - - - 1 - 1 - - - 3 - - - 7 2 - - - - - 8 - - - - - 10 - 3 - - -
Z PSR: - - 1 - - - 7 - - - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
6. Skontrolowanych - 22 31 71 447 291 17 - 19 445 165 619 - - 422 743 - - - 25 88 55 101 - 75 - - 332 28 80 - 6 102
7. Pouczonych - - - 36 69 44 - - - 43 10 82 - - 35 15 - - - 9 33 18 2 - 3 - - 34 6 16 - - 21
8.  Wniosków do SK - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - -
9.  Asyst  we wnioskach Prok./Sąd - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
10. Asyst mandatowych (PSR, Policja) - - 2 - 1 - - - - - - 6 - - - 2 - - - - - - - - - - - 2 - 2 - - -
11. Zatrzymanych wędek - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
12. Sieci stawnych  (długość całk. w mb) - - - 805 - - - - - - 150 200 - - - - - - - - - - - - - - - 100 - - - - -
13. Narzędzi pułapkowych (liczba klatek) - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
14. Sznurów i rzutek   (liczba haków) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
15. Akcji lustracji wód (zanieczysz.) - - 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11 - 5 - 6 9
16. Informacji o wystąpieniu śnięć - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
17. Informacji zgłoszonych w WIOŚ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18. Roboczogodzin przy zarybianiu - - 6 25 - 27 - - 3 14 59 - - - - 38 - - - - - 3 3 - - - - 24 - 6 - - 33
19. Roboczogodzin przy sprzątaniu brzegu - - 39 12 628 82 - - 1 10 39 - - - 2 - - - - - - - 29 - - - - 63 6 7 - 3 -

Ostrów Mazowiecka Ostrołęka Otwock Pabianice Płock Piaseczno Pruszków Przasnysz Pułtusk
grupa: 34 64 65 38 40 60 72 16 25 26 96 135̀ 139 54 103 106 114 115 117 10 12 17 18 41 66 68 70 3 79

1. Osób w grupie 6 6 15 13 0 5 0 13 7 12 9 7 6 4 6 11 5 13 6 13 7 12 10 7 9 6 4 3 3
2. W tym aktywnych 4 6 5 10 0 5 0 12 7 12 9 7 5 2 5 8 4 12 6 13 7 4 10 7 8 6 4 4 3
3.  Akcji przeciwkłus. - 37 18 111 - 34 - 2 3 - - - - 1 - 23 32 56 - 72 2 - - - - - - 4 -

- w tym,  z Policją: - - - 2 - - - - - - - - - 1 - - 1 4 - 4 1 - - - - 1 - - -
Z PSR: - 1 13 29 - 2 - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - -

ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4. Osób zatrzymanych - - 1 3 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - -
5. Akcji kontroli wędkarzy 25 37 8 45 - 13 - 20 16 14 4 10 10 41 18 54 12 87 16 40 31 39 19 17 14 9 30 6 2

- w tym,  z Policją: - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 3 2 - 1 1 - - - - - - -
Z PSR: - 1 5 22 - - - - - - - - - 16 - - - - - - - - - - 3 1 - - -

ze Strażą Miejską: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -
6. Skontrolowanych 245 331 154 771 - 180 - 429 44 185 97 114 78 392 - 72 296 626 28 236 194 473 90 117 158 29 206 39 18
7. Pouczonych 18 66 23 57 - 9 - 25 8 43 6 6 7 33 - 8 34 125 1 3 69 74 20 5 8 2 1 8 6
8.  Wniosków do SK - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - -
9.  Asyst  we wnioskach Prok./Sąd - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - 3 4 - - - - - - - - - - -
10. Asyst mandatowych (PSR, Policja) - - 11 91 - - - - - 2 - - - 25 - - 1 - 1 - - - - - 8 - - - -
11. Zatrzymanych wędek - - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
12. Sieci stawnych  (długość całk. w mb) - - 220 870 - - - - - 40 - - - 100 - - 1501253 - - - - - - - - - - -
13. Narzędzi pułapkowych (liczba klatek) - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - -
14. Sznurów i rzutek   (liczba haków) - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
15. Akcji lustracji wód (zanieczysz.) 5 66 2 1 - - - - 13 - - - - 2 19 - 7 74 13 7 4 3 - - - - - - -
16. Informacji o wystąpieniu śnięć - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
17. Informacji zgłoszonych w WIOŚ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
18. Roboczogodzin przy zarybianiu - 18 13 12 - 6 - - - 20 - 48 60 118 28 82 30 187 24 16 18 14 - 5 - 4 - - 3
19. Roboczogodzin przy sprzątaniu brzegu - 39 2 18 - - - 10 104 102 24 56 24 32 27 140 38 176 17 179 37 52 70 - 20 10 87 2 4

SSR Powiatu  - cz. A 

 SSR Powiatu – cz. B
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Zestawienie wyników patrolu straży etatowej

Pat. W-wa 1Pat. W-wa 2*Pat. Szczytno RAZEM
- wszystkich 118 99 197 70 484
- w tym wspólne z SSR 118 - 70 55 243
- w tym wspólne z PSR 80 - 6 7 93
- w tym wspólne z Policją 12 99 10 12 133

Wniosek do prokuratora 13 1 1 - 15
Liczba rozpraw sądowych 2 - - - 2
Akcji na rzecz: 1)  organizacyjne dla biura 5 - 11 2 18

2)  ORG, dla SSR 11 - - - 11
3)  prac technicznych - - 17 6 23
4) zabezpieczenie SPORT  - - 2 4 6
5) odłowy kontrolne i bad.    - - 5 6 11
6) znakowanie tarlisk, - - - - -
7) zarybienia    - - 49 13 62
8) szacowanie połowu wędk. - - 77 - 77
 9) dozory i prace na stawach - - - - -
10) transport ryb             - - 73 3 76
11) inne dla zagospodarowania - - 19 12 31

Kontrola rybaków 5 - 57 2 64
Kontrola wędkarzy:    1) skontrolowano 3052 256 1334 817 5459

                 2) pouczono    244 47 58 83 432
50,00 zł - 77 3 - 80
100,00 zł - 4 5 2 11
150,00 zł - - - - -
200,00 zł 75 - - 24 99
300,00 zł 153 - - 1 154
400,00 zł - - - 1 1
500,00 zł - - - - -
Inne - - - - -

Wonton a) sztuk razem 2 - 29 16 47
b) metrów bieżących razem 1500 - 2090 530 4120

Drygawica a) sztuk razem - - - 2 2
b) metrów bieżących razem - - - 50 50

sieć przestawa sztuk razem - - 4 - 4
przestawa węgorzowa sztuk razem - - 1 - 1
elektronarzędzia sztuk razem - - - - -

liczba klatek razem - - 24 1 25

sztuk razem - - 11 4 15
łodzie/pontony sztuk razem - - 1 - 1

kg - - 48 - 48

sztuk razem - - - - -

Pat. 
Włocławek

Liczba  akcji 
przeciwkłusownczych

Asysta - mandat o 
nominale:    

pułapkowe (żaki, 
mieroże itd.)
haki (sznury, pęczki 
itd.)

ryby zdane do 
magazynu
wędki zatrzymane w 
sprawach

Zagospodarowanie 
wód

Zobowiązania zarybieniowe w obwodach 
rybackich, które wynikają z realizowa-

nych operatów, oraz zarybienie użytkowa-
nych przez Okręg Mazowiecki wód drob-
nych zostało w pełni zrealizowane. Zarybie-
nia wód Okręgu to ogromne przedsięwzię-
cie, angażujące dużą ilość środków finanso-
wych. Wartość zrealizowanego w 2017 roku 
zarybienia wyniosła ponad 3,7 mln zł (szcze-
gółowe informacje w tabelach od nr 1 do 8). 
W prowadzonych przez Okręg obiektach 
hodowlanych wyprodukowano ponad 6 mln. 
szt. materiału zarybieniowego rozliczanego 
w sztukach oraz ponad 100 ton materiału 
zarybieniowego i ryb handlowych rozlicza-
nych w kilogramach (szczegółowe informa-
cje w tabeli nr 9).  n
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Tabela 1. Łączna wielkość  zarybień wykonanych w 2017 roku.

Lp. Gatunek Asortyment szt. kg

1. Amur kroczek - 2  50,00

2. Boleń narybek letni - 1l 599 000

3 Brzana narybek letni - 1l 12 000

3 Brzana narybek jesienny - 1j 78 000

4 Certa dwulatki - 2 20 400

5 Jaź narybek letni - 1l 584 000

6 Jaź narybek jesienny - 1j 9 500,00

7 Jaź kroczek - 2  801,00

8 Karaś pospolity kroczek - 2 4 940,00

9 Karaś srebrzysty kroczek - 2 3 250,00

10 Karp kroczek - 2 23 296,00

11 Karp handlówka 1 455,00

12 Kleń narybek letni - 1l 238 000

13 Kleń narybek jesienny - 1j 9 000

14 Lin kroczek - 2 16 677,00

15 Lipień narybek jesienny - 1j 1 000

16 Miętus wylęg żerujący - wż 42 000

17 Miętus narybek letni - 1l 2 000

18 Okoń narybek jesienny - 1j  700,00

19 Pstrąg potokowy narybek jesienny - 1j 23 400

20 Sandacz narybek letni - 1l 8706 000

21 Sandacz narybek jesienny - 1j  330,00

22 Sieja narybek letni - 1l 70 000

23 Sieja narybek jesienny - 1j 5 000

24 Sielawa wylęg żerujący - wż 3100 000

25 Sum dwulatki - 2  45,00

26 Sum kroczek - 2 15 315,00

27 Szczupak wylęg żerujący - wż 7577 818

28 Szczupak narybek letni - 1l 10001 900

29 Szczupak narybek jesienny - 1j 16 711,00

30 Szczupak tarlak - t 7 580,00

31 Świnka narybek letni - 1l 15 000

32 Świnka narybek jesienny - 1j 10 000

33 Troć wędrowna smolt - sm 75 000 4 554,00

34

Węgorz narybek obsadowy 
węgorza -1o

 241,00

35

Węgorz podchowany narybek 
węg. -pnw

 113,00

RAZEM 31169 518 105 558,00
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Gatunek Sortyment J.m. Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Suma
boleń naryb. let. tys.szt. 12000 12000 40000 5000 240000 170000 479000

brzana naryb. let. tys.szt. 10000 2000 12000

-”- naryb.jes. tys.szt. 5000 4000 20000 4000 10000 35000 78000

certa dwulatek tys.szt. 5100 5100 10200

jaź naryb. let. tys.szt. 15000 50000 50000 250000 20000 150000 6000 30000 6000 3000 580000

-”- naryb.jes. kg 900 900 1600 4700 8100

-”- kroczek kg 36 400 20 200 40 696

karaś pospolity kroczek kg 30 300 2500 200 250 150 30 200 180 250 4090

karp kroczek kg 346 4500 40 20 30 200 100 5236

kleń naryb. let. tys.szt. 20000 15000 20000 10000 1000 10000 4000 50000 100000 230000

-”- naryb.jes. tys.szt. 1000 4000 5000

lin kroczek kg 25 1500 200 5500 350 200 20 50 250 200 1100 1200 10595

lipień naryb.jes. tys.szt. 1000 1000

miętus wyl. tys.szt. 2000 20000 10000 10000 42000

-”- naryb. let. tys.szt. 2000 2000

okoń naryb.jes. kg 700 700

pstrąg 
potokowy

naryb.jes. tys.szt.
500 3200 5000 8700

sandacz naryb. let. tys.szt. 202000 50000 100000 3500000 90000 10000 350000 500000 4802000

sum dwulatek kg 5 20 20 45

-”- kroczek kg 500 165 2000 310 2325 2015 7315

szczupak wyl. żerujący tys.szt. 800000 40000 840000

-”- naryb. let. tys.szt. 25000 340000 40000 80000 3500000 80000 100000 10000 50000 17000 26400 25000 20000 250000 630000 5193400

-”- naryb.jes. kg 25 650 600 4050 600 341 300 400 80 3250 3700 13996

świnka naryb. let. tys.szt. 10000 5000 15000

węgorz nar.obsadowy kg 10 20 30 5 10 10 22 107

razem tys.szt. 1500 40000 579000 900000 108200 216000 7310000 220000 250000 4000 13000 102000 10000 25000 46400 59000 26000 905100 1440100 43000 12298300

kg 116 0 3906 0 0 2185 19280 1155 961 1050 75 500 1100 0 0 280 0 8635 11637 0 50880

Tabela 2�  Zarybienia rzecznych obwodów rybackich  w 2017 roku cz� I
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Tabela 3.  Zarybienia rzecznych obwodów rybackich  w 2017 roku cz. II
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Gatunek Sortyment J.m. Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość ilość Suma

Boleń naryb. let. tys.szt. 120000 120000

Certa dwulatek. tys.szt 10200 10200

Jaź naryb. let. tys.szt 4000 4000

Jaź naryb.jes. kg 1400 1400

Karp kroczek kg 5000 95 5095

Karaś posp. kroczek kg 400 400

Kleń naryb. let. tys.szt. 3000 5000 8000

Kleń naryb.jes. tys.szt. 4000 4000

Lin kroczek kg 3000 500 3500

Pstrąg
potokowy

naryb.jes. tys.szt. 10000 2200 2500 14700

Sandacz naryb. let. tys.szt. 3510000 20000 3530000

-”- naryb.jes. kg 300 300

Sum kroczek kg 8000 8000

Szczupak wyl. żerujący tys.szt 3500000 3500000

-”- naryb. let. tys.szt 4076500 250000 50000 5000 15000 4396500

-”- naryb.jes. kg 800 100 50 950

-”- tarlak kg 7530 7530

Świnka naryb.jes. tys.szt 10000 10000

Węgorz
naryb.

obsadowy
kg 50 50

Razem tys.szt.
1121670

0
274000 72200 12000 22500 0 11597400

 kg 26080 100 50 0 0 995 27225

Tabela 4. Zarybienia jeziorowych obwodów rybackich w 2017 roku cz.I
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Rekowe - Omulew nr 3 Sasek Wielki - Omulew nr 6 Sasek Mały - Omulew nr 9

Gatunek Sortyment J.m.
Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Suma

Karp kroczek kg 50 50 50 100 40 600 50 50 50 1040

Lin kroczek kg 50 50 50 20 20 200 20 50 20 480

Sandacz naryb.let. tys.szt. 50000 30000 20000 30000 30000 160000

Sieja naryb.let.
tys.szt. 30000 20000 50000

-”- naryb.jes.
tys.szt 5000 5000

Sielawa wylęg
tys.szt. 1000000 100000 2000000 3100000

Szczupak
wyl. 
żerujący 

tys.szt.
50000 40000 70000 50000 100000 60000 60000 700000 30000 200000 30000 40000 10000 150000 30000 50000 30000 150000 150000 50000 2050000

Węgorz obsadowy kg 60 10 70

razem tys.szt. 50000 40000 70000 50000 150000 60000 60000 1765000 30000 300000 30000 40000 10000 170000 30000 2070000 30000 180000 180000 50000 5365000

  kg 0 0 100 0 100 0 0 110 70 30 0 300 60 650 70 0 50 0 0 50 1590
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Tabela 5. Zarybienia jeziorowych obwodów rybackich w 2017 roku cz. II

Nazwa obwodu:
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   Omulew nr 17 Borówko Łyna nr 14    

Gatunek Sortyment J.m.
Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Suma

Karp Kroczek kg 20 500 400 200 100 300 1520

Karaś sr. Kroczek kg 400 400

Lin Kroczek kg 20 50 100 50 100 50 120 490

Sandacz naryb.let. tys.szt. 30000 5000 100000 135000

Szczupak wyl. żerujący 
tys.szt.

70000 500000 5000 70000 100000 20000 100000 65000 20000 237818 1187818

-”- naryb.let.
tys.szt.

150000 20000 170000

Węgorz obsadowy kg 20 40 2 1 63

razem tys.szt. 70000 500000 5000 70000 130000 20000 100000 70000 250000 20000 237818 20000 1492818
  kg 20 50 20 0 20 0 1040 452 300 150 1 420 2473

Tabela 6. Zarybienia jeziorowych obwodów rybackich w 2017 roku cz.III

Nazwa 
obwodu: Jeziora cz.III
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Gatunek Sortyment J.m.
Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość

Karp kroczek kg 50 90 40 100 90 50 50 60 40 50 30 30 50 50 780

Lin kroczek kg 100 40 10 60 60 40 25 24 10 18 10 10 100 20 30 557

Sandacz naryb.let. tys.szt. 5000 6000 10000 30000 10000 61000

Szczupak naryb.jes. kg 50 30 20 100 50 45 50 30 30 10 20 20 14 20 20 100 180 30 50 869

Węgorz obsadowy kg 4 2 4 4 4 4 4 0,5 16 6 48,5

 

razem tys.szt. 0 0 0 0 5000 6000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 10000 0 0 61000

 kg 200 160 70 264 52 139 164 54 130 95 64 44 34 32 60 60,5 116 286 100 130 2254,5

Tabela 7. Zarybienia jeziorowych obwodów rybackich w 2017 roku cz. IV

Nazwa obwodu:
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Gatunek Sortyment J.m.
Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość Ilość

Karp kroczek kg 30 30 20 50 100 30 40 300

Lin kroczek kg 50 30 20 15 50 80 30 30 305

Sandacz naryb.let. tys.szt. 2000 5000 7000

Sieja naryb.let.
tys.szt.

20000 20000

Szczupak naryb.let. tys.szt. 6000 7000 13000

Szczupak naryb.jes. kg 20 30 5 50 80 185

Węgorz obsadowy kg 0,5 3 4 6 13,5

razem tys.szt. 2000 0 0 5000 0 0 0 0 20000 0 0 6000 7000 40000

 

 kg  100 90 20,5 23 4 20 150 260 0 30 6 60 40 803,5
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Tabela 8. Zarybienia wód drobnych w 2017 roku
Nazwa 
Wody

Amur 
kr (kg)

Jaź
kr (kg)

Karaś 
posp.
kr (kg)

Karaś sr.
kr (kg)

Karp 
kr (kg)

Karp h 
(kg)

Lin
kr
(kg)

Sandacz
  jes.
 (kg)

Sandacz let. 
(tys.szt.)

Szczupak
let           
(tys.szt.)

Szczupak
jes.
(kg)

Szczupak
Tarlak
(kg)

Węgorz
Obs.
(kg)

Błonie Glinianki 400 350 20000

Brwinów Basen 150

Glinianki Grodzisk
400 900 100 40000

Stawy w Parku 400 70 20000

Staw Jedwabne 

Józefów Łacha

Karczew Jez. M. 75 350 50

Kolejniak 50 30 50 150 20

Kolno Kozioł Wincenta

Tłuszcz 100 150

 Gołków, Zalesie
600 2100 30 30000 120

Szczęśliwice,
Włochy 700 50 20000 30

Zb. Chorzele, 
Bagienice

Gl. Zielonka 800 1200 40000

Maków Maz 300 700 50 20000

Zaremby Kość 100 300 10000

Łuba 50 10

Czarne Wł 50 10

Staw Ruda 5

Skoki II 200 50

Czarownica

Nagórki

Kocioł 30 20

Czarne Gostyn 50 30 30

Czarne Baruch 30 20

Staw Wielgie 10 10 50

Staw Lubraniec 10 10

Wólka Komor

Staw Radziejów

Sierpienica+Rogal 20 20 60

Krzywie 200 600 600 300 5000 10000 200 5

Wymysłów 50 200 200 50 2000 3000 50 1

Talar 50 655 50 2000 3000 50 1

Montoprzem 50 145 50 2000 3000 50 1

Razem 50 105 350 2750 8845 1455 860 30 11000 219000 705 50 8

Kg 15208

Szt. 230000
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Tabela nr 9

PRODUKCJA  FINALNA  I  SPRZEDAŻ  RYB WYPRODUKOWANYCH W OBIEKTACH HODOWLANYCH

Lp. Gatunek
asortyment

Produkcja
odłów

Na zarybienie
( A )

               Sprzedaż        RAZEM
( A + B + C )materiał zarybieniowy    ( B )   ryba handlowa ( C )

tys. szt. kg tys. szt. kg zł. tys. szt. kg tys. zł. kg tys. zł. tys. szt. kg tys. zł.

1. Amur kr 100 50 500,00 50 500,00
Amur h 95 95 760,00 95 760,00

2. Jaź  nj. 400

3. Jaź kr. 401 201 2211,00 100 1100,00 301 3311,00

4. Karaś p.kr. 300 160 2080,00 160 2080,00

5. Karaś sr. nj 1100

6. Karaś sr. kr 3250 3250 16250,00 3250 16250,00

7. Karp kr 26129 19316 202713,00 603 6228,50 19919 208941,50

8. Karp h 14621,5 2310 24030,00 9051,5 81938,25 11361,5 105968,25

9. Lin kr 7157 6147 86058,00 430 6020,00 6577 92078,00

10. Okoń nj 170 170 2040,00 170 2040,00

11. Pstrąg tęc h 43661,1 25471,1 343019,85 25471,1 343019,85

12. Sandacz nl 177000 177000 17700,00 177000 17700,00

13. Sandacz  nj 30 30 960,00 30 960,00

14. Sandacz  t 30

15. Sielawa wż 2560000 2560000 15360,00 2560000 15360,00

16. Sum kr. 200

17. Szczupak 

wż.
3452818 3217818 70792,00 235000 5170,00 3452818 75962,00

18. Szczupak nl 20000 20000 1700,00 20000 1700,00

19. Szczupak nj 1817,5 1547 37128,00 40,5 972,00 1587,5 38100,00

20. Szczupak t 1500 1500 22500,00 1500 22500,00

Łącznie : 6209818 100962,1 5954818 34681 500322,00 255000 1268,5 21950,50 34522,6 424958,10 6209818 70472,1 947230,60

                                                         


